
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Nemojany, které se konalo dne 05.11.2014 

v 17.30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Nemojany 

Přítomni:  Zdeněk Chromý, Ing. Miloš Němec,Václav Mikel,  Miroslav Jonáš, Ing. Jan Bednář, 

 Mgr. Blanka Halasová, Mgr. Renáta Hlavsová, Mgr. Dalibor Hlavsa, Petr Jandl 

Program:  

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

6. Různé 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce (dále jen zastupitelstvo) bylo zahájeno v 17.30 hodin dosavadním 

starostou obce, panem Zdeňkem Chromým (dále jen předsedající). Po zahájení zasedání bylo členům 

zastupitelstva předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva podle  § 53 zákona č. 491/2001 Sb., 

o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 

zákona128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání 

návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla 

na úřední desce Obecního úřadu Nemojany zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní; vyvěšena byla   od 25.10.2014 do 06.11.2014. Předsedající schůze dále konstatoval, že přítomno 

je 9 členů zastupitelstva, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu. Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu. 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „ Slibuji 

věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, 

v zájmu obce a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  Jmenovitě vyzval 

přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 

archu. Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

Ad1) Určení ověřovatelé zápisu 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu  Ing. Miloše němce a pana Václava Mikla a zapisovatelku 

zápisu paní Jitku Pěčkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1/1/2014 

Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Ing. Miloše Němce a pana Václava Mikla a zapisovatelku 

paní Jitku Pěčkovou. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 8   proti: 0   zdržel se: 1 
Usnesení č. 1/1/2014 bylo schváleno. 



Ad2) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu a současně navrhl bod 6) Diskuze změnit na 

bod6) Různé.  Ostatní body programu zůstávají v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce i elektronické úřední desce. 

K návrhu programu a změny bodu 6) nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení č. 2/1/2014 

Zastupitelstvo Obce Nemojany schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

a) Určení počtu místostarostů 

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 

uvolnění (§71 zákona o obcích) 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) Volba starosty 

e) Volba místostarosty 

 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) Volba předsedy finančního výboru 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

d) Volba členů finančního výboru 

e) Volba členů kontrolního výboru 

 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§72 zákona o 

obcích) 

6. Různé 

 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/1/2014 bylo schváleno. 

 

Ad3) Volba starosty a místostarosty 

Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení č. 3/1/2014 

Zastupitelstvo schvaluje zvolení jednoho místostarosty 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/1/2014 bylo schváleno. 

 



Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 

zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny.  

Návrh usnesení č. 4/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro 

výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 9   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/1/2014 bylo schváleno. 

 

Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 

veřejným hlasováním.  

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení 

žádného kandidáta, bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude 

hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již 

nebude v hlasování pokračováno. 

 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující 

návrhy: 

Návrh č. 1 Člen zastupitelstva Ing. Miloš Němec navrhl zvolit do funkce starosty pana Miroslava 

Jonáše 

Návrh č. 2 Členka zastupitelstva paní Mgr. Renáta Hlavsová navrhla zvolit do funkce starosty pana 

Ing. Jana Bednáře 

Návrh usnesení č. 5/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany volí starostou obce Nemojany pana Miroslava Jonáše. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 4  proti: 5   zdržel se: 0 
Usnesení č. 5/1/2014 nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany volí starostou obce Nemojany  Ing. Jana Bednáře. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 5  proti: 4   zdržel se: 0 
Usnesení č. 6/1/2014 bylo schváleno. 

 

Po zvolení starosty převzal nově zvolený starosta vedení zasedání  (dále veden jako předsedající). 

 



Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány 

následující návrhy: 

Návrh č. 1 Člen zastupitelstva pan Zdeněk Chromý navrhl zvolit do funkce místostarosty 

                     Ing. Miloše Němce 

Návrh č. 2  Členka  zastupitelstva Mgr. Renáta Hlavsová navrhla do funkce místostarosty  

                      pana Petra Jandla 

Návrh usnesení č. 7/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany volí místostarostou obce Nemojany  Ing. Miloše Němce. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 5  proti: 4   zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/1/2014 bylo schváleno. 

Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor, neboť 

funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. 

Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý, přičemž finanční a kontrolní výbor 

musí mít nejméně tři členy. Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, 

přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 

Návrh usnesení č. 8/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 8/1/2014 bylo schváleno. 

Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly 

podány následující návrhy: 

Návrh č. 1  Člen zastupitelstva pan Petr Jandl navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru  

Mgr. Renátu Hlavsovou 

Návrh č. 2   Člen zastupitelstva Ing. Miloš Němec navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru  

Mgr. Blanku Halasovou 

Návrh usnesení č. 9/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany volí předsedou  finančního výboru Mgr. Renátu Hlavsovou. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 3  proti: 5   zdržel se: 1 
Usnesení č. 9/1/2014 nebylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany volí předsedou  finančního výboru Mgr. Blanku Halasovou. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 5  proti: 3   zdržel se: 1 
Usnesení č. 10/1/2014 bylo schváleno. 

 



Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 

Byly podány následující návrhy: 

Návrh: Členka zastupitelstva Mgr. Renáta Hlavsová navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního 

výboru pana Petra Jandla. 

Návrh usnesení č. 11/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany volí předsedou kontrolního výboru pana Petra Jandla. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 6  proti: 0   zdržel se: 3 
Usnesení č. 11/1/2014 bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Nemojany odkládá volbu členů kontrolního a finančního výboru na nejbližší 

zasedání. 

 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a 

nařízení vlády č. 37/2003, o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, 

poskytována měsíční odměna : 

 Za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši  7.509,00 Kč 

 Nevolněným členům zastupitelstva obce – předsedům výborů – ve výši  880,00 Kč 

 Ostatním neuvolněným členům zastupitelstva   280,00 Kč 

 

Návrh usnesení č. 12/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany v souladu s §72 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 

7.509,00 Kč měsíčně. Odměna bude splatná ode dne zvolení místostarosty. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 5  proti: 3   zdržel se: 1 
Usnesení č. 12/1/2014 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany v souladu s §72 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva  ve výši 880,00 Kč měsíčně. 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 8  proti: 0   zdržel se: 1 
Usnesení č. 13/1/2014 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany v souladu s §72 a § 84 odst.2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 280,00 Kč měsíčně. 

Odměna bude poskytována ode dne odsouhlasení výše odměn. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 8  proti: 0   zdržel se: 1 
Usnesení č. 14/1/2014 bylo schváleno. 

 



Ad6) Různé 

 J.Pěčková přečetla rozpočtové opatření č. 6. Jednalo - oblast příjmů – dotace – příjmy - 

výdaje, dotace z FS a SFŽP, doplnění nástroje, prostorového třídění a ÚZ do výdajů, snížení 

financování. 

Návrh usnesení č. 15/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2014. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 15/1/2014 bylo schváleno. 

 ZŠ a MŠ Nemojany – žádost o schválení nákupu DDHM (sestava Atlas pro MŠ) nad 10 tis. Kč 

Návrh usnesení č. 16/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany schvaluje ZŠ a MŠ Nemojany nákup DDHM nad 10 tis. Kč. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 16/1/2014 bylo schváleno. 

 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - HABAU CZ s.r.o. – Obec Nemojany 

Smluvní strany se dohodly, že v úvodním ustanovení smlouvy o dílo, týkající se identifikačních údajů 

hlavního společníka zhotovitele se mění číslo účtu zhotovitele, změna osob jednajících ve věcech 

technických a dále upravují chybně uvedené skutečnosti.   

Návrh usnesení č. 17/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany schvaluje Dodatek č.1 smlouvy o dílo mezi Obcí Nemojany a HABAU 

CZ s.r.o.. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 17/1/2014 bylo schváleno. 

 Člen zastupitelstva pan Zdeněk Chromý přečetl smlouvu s Archeologickým ústavem  - 

výkopové práce při stavbě čistírny odpadních vod. 

Návrh usnesení č. 18/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany schvaluje smlouvu  mezi Obcí Nemojany a Archeologickým ústavem. 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 18/1/2014 bylo schváleno. 

 Žádost ZŠ a MŠ Nemojany o zvolení dvou členů školské rady z řad nového zastupitelstva 

Na základě žádosti ZŠ a MŠ Nemojany  navrhl pan Zdeněk Chromý odvolání členů školské rady RNDr. 

Petra Ryšávku a Ing. Věra Ryšávkovou, kteří zde zastupovali zřizovatele a jmenování nových členů 

z řad nově zvoleného zastupitelstva. Navrhl Mgr. Blanku Halasovou a Mgr. Dalibora Hlavsu. 

 Návrh usnesení č. 19/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany schvaluje odvolání členů školské rady při ZŠ a MŠ Nemojany,  RNDr. 

Petra Ryšávku a Ing. Věru Ryšávkovou, kteří v této radě zastupovali zřizovatele . 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 19/1/2014 bylo schváleno. 

 

 



Návrh usnesení č. 20/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany jmenuje nové členy školské rady při ZŠ a MŠ Nemojany,  Mgr. 

Blanku Halasovou a Mgr. Dalibora Hlavsu, kteří v této radě budou zastupovat zřizovatele . 

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 9  proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 20/1/2014 bylo schváleno. 

 Informace pana Chromého o ukončení pracovní činnosti pana Emila Pěčka a pana Miroslava 

Hašky na obci 

 Ing. Miloš Němec – udělení zákonné odměny starostovi po skončení mandátu dle § 75 odst.2. 

Výše odměny při skončení funkčního období uvolněného člena zastupitelstva obce 

vykonávající funkci starosty se stanoví jako výše měsíční odměny, k níž se přičte násobek této 

částky a počtu celých ukončených po sobě jdoucích let výkonu funkce, nejdéle však pěti 

ukončených let výkonu funkce. Dle § 75 odst. 7 odměna může být vyplacena v měsíčních 

splátkách nebo jednorázově. 

Návrh usnesení č. 21/1/2014 

Zastupitelstvo obce Nemojany  schvaluje vyplatit  jednorázově  odměnu při skončení výkonu 

funkce, tvořenou měsíční odměnou s připočtením pětinásobku měsíční odměny, panu Zdeňku 

Chromému.  

Hlasování: přítomno: 9 členů    pro: 5  proti: 0   zdržel se: 4 
Usnesení č. 21/1/2014 bylo schváleno. 

Na závěr Ing. Jan Bednář poděkoval přítomným za účast a za podporu při volbách. 

Přílohy:  

1. Prezenční listina 

2. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle §93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne 05.11.2014 

Zapisovatel: Jitka Pěčková 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Miloš Němec ………………………………….dne…………………………. 

 

 

                                     Václav Mikel………………………………………….dne…………………………. 

 

 

Starosta           Ing. Jan Bednář…………………………………….dne………………………… 

 

 

 

 

 


